
UNIVERSITA
degli STUDI
di CATANIA

Annn Rrsonsr UulNn
(J.O. Personale Docente e Didattica

Ufficio Reclutamento Ricercatori a tempo determinato

IL RETTORE

Visto il D.P.R. l1 luglio 1980, n.382;
vista la legge 9 maggio 1989, n. 168;

vista la legge 7 agosto 1990, n.241;
vista la legge 30 dicembrc 2010, n. 240, e ss.mm.ii.;
visto il vigente Statuto dell'Ateneo;
visto il D.R. n. 276I del 3.7.2024, con il quale è stato emanato il "Regolamento per

|'assunzione di ricercatori atempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n.240 del
30.12.2010";
visto il D.R. n. I49I de|03.04.2025 (awiso pubblicato sulla G.U.R.I. del 18.04.2025) con il quale,

tra le altre, è stata indetta la selezione pubblica per la stipula di un contratto di lavoro subordinato

di ricercatore in tenure track (RTT) a tempo determinato, per la durata di sei anni, ai sensi dell'art.
24 della legge n.24012010, per il gruppo scientifico disciplinare 06/1VIEDS-19 MALATTIE
DELL'APPARATO LOCOMOTORE, MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA, settore

scientifico-disciplinare MEDS-19/A Malattie dell'apparato locomotore, presso il
Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche;
visto il D.R. n. 3363 del 28.08.2025, con il quale è stata nominata la commissione
giudicatrice della selezione di cui trattasi;
visti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice, nei quali la stessa individua quale

candidato migliore il dott. Marco SAPIENZA;
accertata la regolarità formale degli atti dall'ufficio competente;

DECRETA

Il dott. Marco SAPIENZA, nato nel1992, è stato individuato, dalla commissione giudicatrice,
quale candidato migliore nella selezione pubblica selezione pubblica per la stipula di un
contratto di lavoro subordinato di ricercatore in tenure track (RTT) a tempo determinato, per la

durata di sei anni, ai sensi dell'art.24 della legge n.24012010, per il gruppo scientifico disciplinare

06lvIEDS-19 MALATTTE DELL'APPARATO LOCOMOTORE, MEDTCINA FISTCA E

RIABILITATIVA, settore scientifico-disciplinare MEDS-l9/A Malattie dell'apparato
locomotore, presso il Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche di cui al

DR n. 149l/2025.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on-line d'Ateneo ed all'índirizzo
Internet https:/iwww. ct.itl it I c ont ent/reclu to-ricercatori e comunicato al Dipartimento

di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche

Cataria,

Il Rettore
(proÍ.8. Foti)

K
ENRICO
FOTI
22.12.2025
09:53:06
GMT+01:00

Luana Di Mauro
New Stamp_1

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
5089

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
VII

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
1

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
269222

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
22.12.2025

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
22.12.2025

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
22/12/2025    21/01/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1774         269274

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere




